

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE ABAETETUBA  
**MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO**  
~~SETOR DE COMPRAS~~

| IPMA                                                                                                           |      |         |                                                                                                          |                         |               |            |               |                     |               |             |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------|------------|---------------|---------------------|---------------|-------------|-------------------|
| SETOR DE COMPRAS                                                                                               |      |         |                                                                                                          |                         |               |            |               |                     |               |             |                   |
| OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE ABAETETUBA - PARÁ. |      |         |                                                                                                          |                         |               |            |               |                     |               |             |                   |
| ITEM                                                                                                           | QTD  | UND.    | ESPECIFICAÇÃO                                                                                            | VILHENA E FERREIRA LTDA |               | VS DELGADO |               | NASCIMENTO COMÉRCIO |               | PREÇO MÉDIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
|                                                                                                                |      |         |                                                                                                          | V. unit.                | TOTAL         | V. unit.   | TOTAL         | V. unit.            | TOTAL         |             |                   |
| 1                                                                                                              | 50   | UND     | Agenda 2019, tipo telefônica, capa dura, 84 folhas.                                                      | R\$ 14,00               | R\$ 700,00    | R\$ 14,10  | R\$ 705,00    | R\$ 14,07           | R\$ 703,50    | R\$ 14,06   | R\$ 702,83        |
| 2                                                                                                              | 50   | UND     | Almofada para carimbo - cor preta e azul.                                                                | R\$ 5,00                | R\$ 250,00    | R\$ 5,15   | R\$ 257,50    | R\$ 5,12            | R\$ 256,00    | R\$ 5,09    | R\$ 254,50        |
| 3                                                                                                              | 200  | UND     | Apagador de lousa, com porta giz, com suporte em madeira medindo 17x7cm                                  | R\$ 6,50                | R\$ 1.300,00  | R\$ 6,60   | R\$ 1.320,00  | R\$ 6,56            | R\$ 1.312,00  | R\$ 6,55    | R\$ 1.310,67      |
| 4                                                                                                              | 505  | UND     | Apagador de quadro branco.                                                                               | R\$ 3,00                | R\$ 1.515,00  | R\$ 3,10   | R\$ 1.565,50  | R\$ 3,07            | R\$ 1.550,35  | R\$ 3,06    | R\$ 1.543,62      |
| 5                                                                                                              | 500  | CX      | Apontador de lapis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und                                     | R\$ 10,80               | R\$ 5.400,00  | R\$ 10,85  | R\$ 5.425,00  | R\$ 10,83           | R\$ 5.415,00  | R\$ 10,83   | R\$ 5.413,33      |
| 6                                                                                                              | 5000 | UND     | Arquivo morto novaonda 250x130x350mm (cores diversas)                                                    | R\$ 5,90                | R\$ 29.500,00 | R\$ 5,95   | R\$ 29.750,00 | R\$ 5,97            | R\$ 29.850,00 | R\$ 5,94    | R\$ 29.700,00     |
| 7                                                                                                              | 700  | PCT     | Balão de latex, tamanho mínimo de 65, cores variadas, pacote com 50 unidades.                            | R\$ 3,90                | R\$ 2.730,00  | R\$ 3,93   | R\$ 2.751,00  | R\$ 3,95            | R\$ 2.765,00  | R\$ 3,93    | R\$ 2.748,67      |
| 8                                                                                                              | 150  | UND     | Bandeja plástica para acondicionar papel, com 03 (três) compartimentos sobrepostos.                      | R\$ 43,90               | R\$ 6.585,00  | R\$ 44,00  | R\$ 6.600,00  | R\$ 44,03           | R\$ 6.604,50  | R\$ 43,98   | R\$ 6.596,50      |
| 9                                                                                                              | 150  | PTC     | Barbante 8 fios 100% algodão com 101 mts, pacote c/ 6 und                                                | R\$ 33,00               | R\$ 4.950,00  | R\$ 33,11  | R\$ 4.966,50  | R\$ 33,15           | R\$ 4.972,50  | R\$ 33,09   | R\$ 4.963,00      |
| 10                                                                                                             | 500  | UND     | Bloco autoadesivo 76x76 neon Magic cores c/100fis                                                        | R\$ 4,00                | R\$ 2.000,00  | R\$ 4,02   | R\$ 2.010,00  | R\$ 4,05            | R\$ 2.025,00  | R\$ 4,02    | R\$ 2.011,67      |
| 11                                                                                                             | 50   | UND     | Bobina p/ calculadora                                                                                    | R\$ 7,00                | R\$ 350,00    | R\$ 7,16   | R\$ 358,00    | R\$ 7,10            | R\$ 355,00    | R\$ 7,09    | R\$ 354,33        |
| 12                                                                                                             | 150  | PCT     | Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades                                                            | R\$ 30,00               | R\$ 4.500,00  | R\$ 30,98  | R\$ 4.647,00  | R\$ 30,95           | R\$ 4.642,50  | R\$ 30,64   | R\$ 4.596,50      |
| 13                                                                                                             | 215  | CX      | Borracha branca escolar record 40 CX 40 UN                                                               | R\$ 10,00               | R\$ 2.150,00  | R\$ 10,45  | R\$ 2.246,75  | R\$ 10,41           | R\$ 2.238,15  | R\$ 10,29   | R\$ 2.211,63      |
| 14                                                                                                             | 200  | CX      | Borracha duas cores, caixa com 40 unidades.                                                              | R\$ 20,00               | R\$ 4.000,00  | R\$ 20,56  | R\$ 4.112,00  | R\$ 20,54           | R\$ 4.108,00  | R\$ 20,37   | R\$ 4.073,33      |
| 15                                                                                                             | 50   | UND     | Caderno tipo escolar brochurinha                                                                         | R\$ 12,00               | R\$ 600,00    | R\$ 12,18  | R\$ 609,00    | R\$ 12,16           | R\$ 608,00    | R\$ 12,11   | R\$ 605,67        |
| 16                                                                                                             | 30   | UND     | Caderno universitário capa dura 1x1 96 folhas                                                            | R\$ 2,00                | R\$ 60,00     | R\$ 2,15   | R\$ 64,50     | R\$ 2,13            | R\$ 63,90     | R\$ 2,09    | R\$ 62,80         |
| 17                                                                                                             | 30   | UND     | Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.                                  | R\$ 12,00               | R\$ 360,00    | R\$ 12,09  | R\$ 362,70    | R\$ 12,07           | R\$ 362,10    | R\$ 12,05   | R\$ 361,60        |
| 18                                                                                                             | 50   | UND     | Caneta esferográfica PONTA GROSSA                                                                        | R\$ 16,00               | R\$ 800,00    | R\$ 16,32  | R\$ 816,00    | R\$ 16,30           | R\$ 815,00    | R\$ 16,21   | R\$ 810,33        |
| 19                                                                                                             | 20   | CX      | Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta e vermelha, Caixa com 50 unidades. | R\$ 40,00               | R\$ 800,00    | R\$ 40,56  | R\$ 811,20    | R\$ 40,44           | R\$ 808,80    | R\$ 40,33   | R\$ 806,67        |
| 20                                                                                                             | 400  | ESTO JO | Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.               | R\$ 5,50                | R\$ 2.200,00  | R\$ 5,67   | R\$ 2.268,00  | R\$ 5,63            | R\$ 2.252,00  | R\$ 5,60    | R\$ 2.240,00      |
| 21                                                                                                             | 400  | ESTO JO | Caneta hidrográfica embalagem com 24 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.               | R\$ 12,00               | R\$ 4.800,00  | R\$ 12,14  | R\$ 4.856,00  | R\$ 12,10           | R\$ 4.840,00  | R\$ 12,08   | R\$ 4.832,00      |

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE ABAETETUBA  
SETOR DE COMPRAS

|                                                           |     |    |                                                 |               |                                  |           |               |           |               |           |               |
|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------------------------------------------------|---------------|----------------------------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE ABATE LUBA                    |     |    |                                                 |               |                                  |           |               |           |               |           |               |
| 22                                                        | 180 | CX | Caneta marca texto cores diversas c/ 12 unidade | R\$ 18,00     | SETOR DE COMPRAS<br>R\$ 3.240,00 | R\$ 18,50 | R\$ 3.330,00  | R\$ 18,10 | R\$ 3.258,00  | R\$ 18,20 | R\$ 3.276,00  |
|                                                           |     |    |                                                 |               | R\$ 78.790,00                    |           | R\$ 79.831,65 |           | R\$ 79.805,30 |           | R\$ 79.475,65 |
| VALOR TOTAL DA MÉDIA                                      |     |    |                                                 | R\$ 79.475,65 |                                  |           |               |           |               |           |               |
| EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:                        |     |    |                                                 |               |                                  |           |               |           |               |           |               |
| VILHENA E FERREIRA CNPJ: 40.224.907/0001-59               |     |    |                                                 |               |                                  |           |               |           |               |           |               |
| VS DELGADO COMERCIO EIRELI – EPP CNPJ: 12.665.218/0001-44 |     |    |                                                 |               |                                  |           |               |           |               |           |               |
| NASCIMENTO COMÉRCIO CNPJ: 36.257.948/0001-74              |     |    |                                                 |               |                                  |           |               |           |               |           |               |

Abaetetuba, 13 de Janeiro de 2021.

---

SETOR DE COMPRAS